

Päivi Korpelan kuntalaisaloite koskien varahenkilöjärjestelmän perustamista koulutoimeen

Koulultk § 78

Päivi Korpelan kuntalaisaloite koskee varahenkilöjärjestelmän perustamista koulutoimeen.

"Kahden kouluikäisen vanhempana olen ymmärtänyt, että pätevän opettajasijaisen saaminen erityisesti lyhyisiin sijaisuuksiin on hankalaa. Sosiaalipuolella varahenkilöjärjestelmä on ollut jo vuosia käytössä ja hyväksi havaittu. Ehdottaisin myöskoulutoimeen samaa käytäntöä. Kunnan alakoulujen yhetiseen käyttöön tulisi palkata pätevä opettaja varahenkilöksi sijaistamaan lyhyitä sairaslomia/poissaoloja. Tällä päätöksellä turvattaisiin oppilaiden asianmukainen opetus oman luokanopettajan poissaolutilanteissa."

Eurajoen kunnan koulujen käytäntö on noudattanut seuraavia suuntaviivoja toimintaympäristössään:

- sijaisten palkkaamista ei ole rajattu, toisin sanoen rehtoreilla on oikeus aina palkata sijainen vakituisen henkilöstön poissaoloihin.
- sijaisia on aina ollut saatavilla Eurajoella hyvin, johtuen Turun Yliopiston Rauman OKL:n läheisyydestä.
- muodollisesti pätevät sijaiset hakeutuvat vakituisiin opettajan töihin sekä pitkäaikaisiin sijaisuuksiin. Varahenkilöksi sitoutuminen ei ole ensimmäinen vaihtoehto.
- lyhytaikaisiin sijaisuuksiin on miltei mahdotonta saada muodollisesti pätevää sijaista. Alan opiskelijat ovat opetuslalle sopiviksi todettuja ja motivoituneita.

Pysyvään varahenkilöön panostaminen on erittäin vaikeaa, johtuen poissaolojen ennakoimattomuudesta sekä varahenkilöksi sitoutuvan muodollisesti pätevän henkilön löytämisestä.

Nykysillä koulujen sijaisjärjestelyillä on pystytty turvaamaan turvallinen oppimisympäristö ja oppilaan oikeus opetukseen.

Päätösehdotus:

Koululautakunta merkitsee kuntalaisaloitteen tiedoksi. Eurajoen koulujen rehtoreille tiedotetaan sijaisten merkityksestä ja kehoitetaan edelleen jatkamaan käytäntöjä sekä yhteistyötä koulujen välillä, jotta sijaisten löytäminen edelleen mahdollistuu kouluille.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
